INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal
solicitando a canalização do córrego
localizado na Travessa Marcolino Antônio
Moutinho, altura do n.º 36, Jardim
Cipreste.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente a canalização do córrego localizado na Travessa Marcolino
Antônio Moutinho, altura do n.º 36, Jardim Cipreste.

Justificamos a presente propositura tendo em vista que os moradores da região vêm
enfrentando problemas como mau cheiro constante, proliferação de insetos e roedores,
degradação ambiental e assoreamento em virtude da atual situação do córrego. Dessa
forma, solicitamos que seja feita a devida vistoria técnica e a tomada de providências
cabíveis quanto à canalização, limpeza e revitalização do córrego, visando o bem-estar da
população local e a preservação do meio ambiente urbano.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de junho de 2025.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-16T15:36:00-0300